

# **Boligselskabet af 1992 A/S**

Thorndahlsvej 8, 9200 Aalborg

CVR-nr. 16 35 23 49

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2019.

---

**Ole Wagner**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Boligselskabet af 1992 A/S Thorndahlsvej 8 9200 Aalborg
	CVR-nr.: 16 35 23 49
	Stiftet: 17. august 1992
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Guldbæk Pedersen Kaj Hupfeldt Nielsen Ole Wagner
<b>Direktion</b>	Kaj Hupfeldt Nielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelser</b>	Nordjyske Bank, Torvet 4, 9400 Nørresundby Nykredit, Kalvebod Brygge, 1780 København Danske Bank, Algade 53, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter drift af egne investeringsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.276 t.kr. mod 1.261 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 881 t.kr. mod 8.403 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ejendomme indregnes til en vurderet dagsværdi på baggrund af en af ledelsen fastsat afkastbaseret model. Der er tale om en anerkendt beregningsmodel som tager udgangspunkt i et forventet driftsresultat for ejendommene og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene ligger i niveauet 4 %.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.276.224</b>	<b>1.261</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	9.642
1 Personaleomkostninger	-72.000	-72
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.204.224</b>	<b>10.831</b>
Andre finansielle indtægter	1.037	5
2 Øvrige finansielle omkostninger	-67.000	-62
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.138.261</b>	<b>10.774</b>
Skat af årets resultat	-256.880	-2.371
<b>Årets resultat</b>	<b>881.381</b>	<b>8.403</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400
Overføres til overført resultat	481.381	8.003
<b>Disponeret i alt</b>	<b>881.381</b>	<b>8.403</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	34.622.000	34.622
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.622.000</u>	<u>34.622</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.622.000</u></b>	<b><u>34.622</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	46	5
Tilgodehavende selskabsskat	52.104	0
Andre tilgodehavender	7.362	54
Periodeafgrænsningsposter	<u>18.813</u>	<u>19</u>
Tilgodehavender i alt	<u>78.325</u>	<u>78</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>17.144</u>	<u>32</u>
Værdipapirer i alt	<u>17.144</u>	<u>32</u>
Likvide beholdninger	<u>7.249.297</u>	<u>6.685</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.344.766</u></b>	<b><u>6.795</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.966.766</u></b>	<b><u>41.417</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	19.967.818	19.486
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>20.867.818</b>	<b>20.386</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	5.633.740	5.625
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.633.740</b>	<b>5.625</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	14.584.276	14.619
Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.584.276	14.619
4 Gældsforpligtelser	31.928	26
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.829	29
Selskabsskat	0	7
Anden gæld	816.175	725
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	880.932	787
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.465.208</b>	<b>15.406</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>41.966.766</b>	<b>41.417</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Pengestrømsoppgørelse 1. januar - 31. december

	2018 kr.	2017 t.kr.
Årets resultat	881.381	8.405
Reguleringer	322.843	-7.213
Ændring i driftskapital	147.746	-33
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.351.970	1.159
Renteindbetalinger og lignende	1.037	0
Renteudbetalinger og lignende	-52.011	-62
Pengestrøm fra ordinær drift	1.300.996	1.097
Betalt selskabsskat	-307.061	-236
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>993.935</b>	<b>861</b>
Afdrag på langfristet gæld	-29.946	-16
Betalt udbytte	-400.000	-400
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-429.946</b>	<b>-416</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>563.989</b>	<b>445</b>
Likvider 1. januar 2018	6.685.308	6.240
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>7.249.297</b>	<b>6.685</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	7.249.297	6.685
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>7.249.297</b>	<b>6.685</b>

## Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	72.000	72
	<b>72.000</b>	<b>72</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	67.000	62
	<b>67.000</b>	<b>62</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2018	10.043.130	10.043
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>10.043.130</b>	<b>10.043</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	24.578.870	14.937
Årets regulering til dagsværdi	0	9.642
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2018</b>	<b>24.578.870</b>	<b>24.579</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>34.622.000</b>	<b>34.622</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4 %
------------------------------------	-----

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
Gæld til realkreditinstitutter	31.928	14.484.494	14.616.204	14.646
	<b><u>31.928</u></b>	<b><u>14.484.494</u></b>	<b><u>14.616.204</u></b>	<b><u>14.646</u></b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.642 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 34.622 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.
